
       
 

           
 

DELIBERAZIONE DELL’UFFICIO DI PRESIDENZA 
 
 
 
 
N. U00008 DEL 15 GENNAIO 2025              PROPOSTA N.  52   DEL   16 GENNAIO 2025 
 
 
 
 
 
OGGETTO: Direttiva al Segretario generale vicario in tema di organizzazione. 

 
 
 
 
 
L’anno 2025, il giorno 15 del mese di gennaio, alle ore 14.31, presso la sede del Consiglio regionale 
del Lazio, in Roma – via della Pisana n. 1301 si è riunito l’Ufficio di presidenza così composto:   
 
 
  
Componenti:                              Presente     Assente     Votazione 

 

Presidente Antonello   AURIGEMMA x □      favorevole 

Vice Presidente Giuseppe E. CANGEMI x □         favorevole 

Vice Presidente Enrico PANUNZI x  □     favorevole 

Consigliere Segretario Fabio  CAPOLEI x □       favorevole 

Consigliera Segretaria Micol  GRASSELLI □ x         ------------  

Consigliere Segretario Valerio  NOVELLI x  □  favorevole 

 
 
 
 
 
 
Verbale di seduta n. 1 
 
 
 
Con l’assistenza tecnico-giuridica del Segretario generale vicario Ing. Vincenzo Ialongo 



L’Ufficio di presidenza 

 

 

Su proposta del Presidente 

 

 

VISTA la legge statutaria dell’11 novembre 2004, n. 1, “Nuovo Statuto della Regione Lazio” e 

successive modifiche; 

 

VISTA la legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6 “Disciplina del sistema organizzativo della Giunta 

e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale regionale” e successive 

modifiche; 

 

VISTA la deliberazione dell’Ufficio di presidenza 29 gennaio 2003, n. 3 “Regolamento di 

Organizzazione del Consiglio Regionale”, di seguito denominata Regolamento, ed in particolare il 

capo I del titolo III e l’allegato A bis; 

 

VISTA la legge regionale 12 giugno 2023, n. 6 (Istituzione delle commissioni speciali Expo 2030 e 

grandi eventi, Giubileo 2025, Piani di zona per l'edilizia economica e popolare e Semplificazione 

amministrativa. Modifica alla legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6 concernente disposizioni relative 

al sistema organizzativo, alla dirigenza e al personale regionale); 

 

VISTA la propria deliberazione 12 luglio 2023, n. U00042 (Modifiche al Regolamento di 

organizzazione); 

 

VISTA la determinazione 21 luglio 2023, n. A00401 (Istituzione delle aree presso il Consiglio 

regionale del Lazio. Revoca della determinazione 9 febbraio 2022, n. A00138);  

 

PRESO ATTO delle competenze attribuite alla Segreteria generale, giusta deliberazione dell’Ufficio 

di presidenza n. U00042/2023 e successiva determinazione n. A00401/2023; 

 

RITENUTO necessario procedere, in un’ottica di razionalizzazione dell’assetto organizzativo, ad una 

ridistribuzione delle competenze delle aree istituite nell’ambito della Segreteria generale, ai sensi 

della citata determinazione n. A00401/2023, al fine di conseguire una più efficace ed efficiente 

imputazione dei processi produttivi, anche in considerazione dei profili professionali delle attuali 

figure dirigenziali presenti nel ruolo;  

 

RITENUTO pertanto necessario prevedere nell’ambito della Segreteria generale l’istituzione di una 

posizione dirigenziale individuale con compito di studio e ricerca, ai sensi dell’art. 78 del 

Regolamento; 

 

RITENUTO necessario attribuire a tale posizione dirigenziale, in un’ottica di economicità e di 

invarianza della spesa, le competenze attualmente assegnate all’area denominata “Supporto alla 

commissione Giubileo 2025”; 

 

RITENUTO, ai sensi del comma 5 dell’art. 33 della l.r. 6/2002, di formulare al Segretario generale 

vicario la direttiva di procedere all’adozione dei conseguenti atti di competenza, nel rispetto di quanto 

previsto dal comma 1, dell’art. 15 quater del Regolamento; 

 

 

 

Deliberazione UdP n. U00008 del 15/01/2025



DELIBERA 

 

 

per i motivi di cui in premessa, facenti parte integrante e sostanziale del presente provvedimento: 

 

1. di formulare al Segretario generale vicario, ai sensi del comma 5, dell’articolo 33, della legge 

regionale 6/2002,  la seguente direttiva: procedere all’adozione degli atti di istituzione di una 

posizione dirigenziale individuale con compito di studio e ricerca, ai sensi dell’art. 78 del 

Regolamento e di attribuzione a tale posizione dirigenziale, in un’ottica di economicità e di 

invarianza della spesa, delle competenze attualmente assegnate all’area denominata “Supporto 

alla commissione Giubileo 2025”, nel rispetto di quanto previsto dal comma 1, dell’art. 15 quater 

del Regolamento; 

 

2. di trasmettere la presente deliberazione al Segretario generale vicario per gli adempimenti di 

competenza; 

 

3. di pubblicare la presente deliberazione sul sito internet del Consiglio regionale del Lazio. 

Deliberazione UdP n. U00008 del 15/01/2025


